
och det slarf, som skulle under ti- Seden han ändtligen fått sina lar- ar att gå till dem |>å fälten och der 
derna* lopp komma att utmärka jungar vakna efter att for-t tre sär- försöka intressera dem. 
haiis egna vanner, den stora mängd skilda gånger druckit ur deu hittra 

Mel. .111 I lig. sanK. olyckliga själar, som oaktadt bägaren och två gånger förgäfves
H vaii*qva!'utiletse^iiane' hans bittra offerdöd för dem, ändå sökt sina närmastes deltagande, be- 1

l)in Medlare hland tra<l och snår 
För dina syixleni »kull ufcatår!

Cansda Pacific jernvägens in
komster för veckan app till den 14 
mar» utgjorde $155,000 mut S348,- 
000 samma tid i fjol.

F C) R Ml G.

CANADA ktester.
Det formäles att Canada Pacific 

jernvägen skall bygga en bana till 
Spokane samt Puget Sound.

skulle genom eget förvillande gå reder lian dem på sitt förestående ——‘-------- -—r-----------------------
miste om hans härlighet samt slut- fängslande. Utan minsta tecken Ottawa. Riksdagsmannens Mc 
ligen den känsla af qväl, som dessa till fruktan går han fienderna till Carthvs motion om nedsättning af
hans förlorade Iwrn.for evigt skul- mötes och lemnar sig godvilligt i tullen å en del artiklar blef afsla-
le komma att känna, allt detta I deras hand. Förrådd och öfvergif- gen med 52 rösters majoritet 

Till seger, hvilken han ock vann drog nu gång på gång förhi hans ven af sina lärjungar ledes han af
Kast Modet ned som svetten rann. allseende öga och genom hans äl- fienderna såsom ett får till alagt-

skancle hjerta. Frestelsen att icke ning utan att öppna sin mun till
bry sig om ett slägte, som i det sto- sjeltförivar. Hans inre strid är
ra hela, ändå skulle f örakta honom i kämpad på ett sätt, som icke alle- 
och gå förlorad t, torde hafva varit nast visar, att han för egea del 
den bittraste tillsats i den bägare skall segra, utan ock att ha:', är 
han trenne gånger.drack ur och just mitgtig att föra alla dem till seger, 
de.. soiiKe nvarifrån han nnderdå- som förtrösta på honom. Hans
nigt bad att hlifva Infriad. Sjelf- barn kunna derför utropa med a-
va lidandet har han aldrig ryggat poateln: “Oud vare tack, som oas 
tillbaka för,denne ‘ smärtornas man aegren gifvit hafver genom vår 
och lidandets förtrogne." Han Xr Herre Jesus Kristus." Må denna 

■ niägtig att uthHrdä hvad som helst 
för sina menniskobam. Ingenting 
håller han förkärt att offra, icke 

sitt eget lif. Derför led han 
ock sin himmelska Fader om hjelp 
att kunna utför» verket till seger.
Och fadern leninade honom ickehel- 
ler i sticket. Det var ju hans 
lem, som skulle räddas ocn derför 
sände han en engel som styrkte 
honom, styrkte honom till att kun
na lida mera. Lukas berättar, att 
sedan engeln styrkt honom; "Kom 
han i mycket stor ångest och bad 
ännu ifrigare och lians svett vanit 
såsom blodsdroppar, som föllo ned 
på jorden" (22: 40.

Ja, vänner, synd är ingen små 
sak. Det tinnes ingenting värre 
och ingenting dyrare. Ingen an
nan kan känna, hvad Jesus här 
kände. Man måste först vara idel 
kärlek och helighet. Sångaren har 
nog ratt, när han sjunger: “såsom 
Jesu kärlek var, aldrig någons va
rit har," och "som Jesu smärta var, 
aldrig någons varit har." Och till 
denna smärta äro äfven du och jag 
orsak ock för denne kärlek du och jag 
förmål. “Herren kastade allas vå
ra synder på honom", säger profe
ten; och aposteln tillägger:
Guds nåd skulle Jesus smaka dö
den för alla." Detta är det bästa 
jag ser i Getsemane, och jag önskar 
att äfven du, min vän, såge det,
I så fall skulle du icke ångra den
na stund vi tillsammans sett på den 
Helige, »om lider och som genom 
profeten klagar “Jag är mask och 
icke menniaka."—“Jag måste hcto- 
tala det jag icke ri fvet hade."

Jorden hade ingen tröst att gif- 
va Frälsaren i lians svåra själskamp.
Till och med hans egna läijungar 
sofva. Matteus lierättor härom

1 ensamhet han kämpar Jer 
I bön till Gud, som kraft lieskär PoRrfGI la PKAIKIE. 30 mil 

komma utan tvifvel att i år bygga* 
på Lake Dauphin jernvägen. Ar
betet skall påbörjas i juni,

F. d. öfver ingeniör och arkitek
ten J. K. Arnoldi, som tillhörde de
partementet för allmänna arbeten, 
har blifvit dömd till sex månaders 
fängelse, med hårdt arbete, samt 
$1,000 böter. Hrottet bestod deri 
att Arnoldi icke blqtt tagit 
af kontraktörer. utän rent 
stuljj statskassan under sin tjen- 
ste tid.

“Din vilja ske! Din vilja ske!" 
Så liad du i Getsemane.
Si beder jag ock. Herre, dig : 
Må blott din vilja ske med mig!

Jag vet. att så jag segra skall 
Och slippa bringas uppå fall 
När jag i mitt Getsemane 
Får mota q va! och frestelse.

Du älskat har och älskar ifn 
Så hjelp mig älska dig lgénT 
For mig du bedit—bed än mer 
Tills jag i härlighet dig ser‘

Toronto. Miss Clara Martin, 
hvilken genomdref att qvinnot 

Vinkulle få praktisera som advokater 
i Ontario, vann nyligen sin första 
rättegång. ____ _____

Victoria, B. C. Indianerna i 
provinsena norra del hafva en län
gre tid begått våldsamheter. Tven- 
ne olika indianstammar hafva le
vererat en formlig drabbning med 
hvarandra, vid hvilken fiere fått 
bita i gräset.

vnutnr 
af be-

Iroporten till Uanada under feb
ruari månad utgjorde $7,989,844 
och tullen derå $1,582,239. Ex
porten värderades till $3.770,822. 
Under monaden insattes i regerin
gens sparbank $222,532 och ut- 
togos $210,479. Innestående 
del utgjorde $17,124,358.

Inrikes departementets rapport 
har utkommit. Antal homesteads 
upptagna förlidet år utgjorde 4,984. 
Ej mindre än 1,200,000 aere» land 
uppmättes förlidet år mot endast 
80,000 år 1891. Jernvägarnes längd 

, i Manitoba utgöra nu 1525 mil och 
En af de modiga qvinnor, som , x„r,( Wcstra Territoret 1015 mil. 

egnat sitt lif åt den föga tacksam 
ma och nästan alldeles fruktlösa 
missionen i de svartes verldsdel.fru 
Walfridsson, har från sin station 
Mukimbungu skrifvit ett href till 
Sv. Morgonbladet, livarur vi med- 
'dela nedstående, som ju ej saknar 
sitt kulturhistoriska intresse.

Vår kyrka är byggd af iera och 
har tre fönster på hvardera sidan, 
hjelkar i taket, jordgolf, två in
gångar samt groft tillyxade säten 
utan ryggstöd. Hon liegagnas äf
ven till skola. Här är ej rådligt 
att efter mörkrets inbrott gå två 
steg utom hus utan lykta, ty man 
kunde lätt råka att trampa på en 
orm eller annat odiur. Här om 
qvällen slogo vi i hjel en dylik heat 
der nere. Då skolan skall börjas, 
komma eleverne inrusande, insvep
te i trasig» skynken i följd af köl
den. De skrika och hojta förfär
ligt, innan de komma i ordning 
hvar och en på sin plats. Somliga 
finna det för besvärligt att gå om
kring bordet, hvatför de taga ge
naste vägen antingen öfver eller 
under det samma. Till slnt har

sång vara allas vår sång och vår 
ständiga sång, vår sång i tiden och 
evigheten. Derhemina tinnes nog 
intet Getsemane, men jag tror, att 
vi der i evigheten» ljus skola både 
bättre inse och värdera den andli
ga svåra kamp vår Frälsare utstod 
för vår skull i Getsemane i Kid- 
rons dalen.

ens

lue-
Whitiwood. Riksdagsman D. 

Campbell har ännu ej afhrrto. Det 
är bekant att arresteringaorder har 
blifvit utfärdad emot honom. Han 
lemnade staden omkring den 9 ds 
under uppgift att resa till Regina 
och har nu skrifvit efter sin lille 
son från Förenta Staterna. Mr». 
Campbell reste förliden höst för 
att helsa på slägtningar i England 
och är der ännu.

KRISTUS I GETSEMANE.

Getsemane var en örtagåid i K i 
dron* dal, öster om Jerusalem.
Dess namn betydar oljepress. Dit 
plägade Herren Jesus ofta gå med 
sina lärjungar, såsom evangelisten 
Johannes Is-rättar oss i sitt 18 ka
pitel, och dit stälde han sina sista 
■steg för att i nattens stillhet o- 
stördt få samtala med sin himmel
ske Fader och hemta kraft till den 
nära förestående striden för men- 
niskoslägtetaä' frälsning. Besvär
lig hade nog hela hans jordevan- 
dring varit.inen aldrig som nu hade 
han känt, hvilken forfärdlig tyngd, 
ångest, missräkning och plåga syn
den medför. Vi vilja se.

Nära ingången i trädgården lem
nar han åtta af sina lärjungar och 
längre fram de öfriga tre. Kom
men ett stenkast från dessa dignar 
han ned under bördan af våra syn
der. En ryslig känsla af synda
fallets hemska följder genomfor och 

e skakade hans hela väsen. Aldrig 
förr och aldrig sedan har någon 
hårdare strid kämpats än här. Det 
var en kamp mot hela afgrundens 
magt, en kamp om Adams baro,om 
mig och dig, min vän. Det är oss 
striden gäller, och vi gjerde väl, om 
vi för en liten stund betraktade 
vår frälsare i Getsemane.

Kom närmare! Ser du honom 
icke derborta bland träden- Full
månen lyser just rakt ned på ho- 
honom Ty*t! Stör honom ieke!
Ben beder "Min Fader, om det är 
möjljgt, si gånge denna kalk ifrån
mig. Doek icke som jag vill, utan följande: Han gick till lärjungar- 

" sieom du“‘ Allvarliga bön! Af- ne och fann dem sofvande och sade 
görande ögonblick! Hen står just i till Petrus: Formådden I si icke 
begrepp att gifve sitt lif till "åter- vaka en enda timme med mig- munnen, 
lösning för många, då han för nå- Vaken och bedjeti, att I ieke mån 
gra ögonblick liksom studsar till- komma i frestelse! Anden Xr vil- 
baka. Den rysliga känsla, som lig, men köttet Xr svigt" (26: 40— 
varit en omak härtill kunna vi ic- 41). Urdenbehöfvaingenförklaring. 
k. fatU och innu mimfre heskrif Hen tramp«le p,essen allena, ocB 

A .. , * , • ingen annan dugde heller dertiil.v»- Men atu tv.fvel var det syn- få ^ ,,u a rigtigt,
den i sina många olika skepnader hvarken kan eller behöfver
det allmänna föraktet för honom, göras em; prieadt vare hane heliga 
hane verk och erd. den likgiltighet

*-

EN SVENSK SKOLA I 
“Kannibai.iks."

Regeringen har tieslutat att icke 
bevilja det lån till Manitoba och 
Nord Western jernvägen, $1,600,- 
000, som den begärt för att fullbor
da sin jernväg till Prince Albert.

Winnipeu. Importen till Ma
nitoba och Nord Western under 
föregående år utgjorde från Fören
ta Stotema $1,214,665 och fråa 
England $655,025. Från följande 
länder hade ock varor importerats, 
nämligen: Frankrike $24,310; Tysk
land $23,627; Belgien $11,814; Spa
nien $6,702; Holland $4,419; Portu
gal $1,996; Uhina $11,704; Japan 

Oaktadt svåra snöfall denna vin-1 $18,534; Spanska West Indien $5,- 
ter har electriska spårvagnarne gått i 300; Österrike $621, Schweits $912;

Italien $224; Danmark $46; Briti- 
j ska Ost Indien $2.055; Britiska 

Danska orkest&n skall d. 21 ds West Indien $5,062: Island $309, 
gifva en koncert i St Luke schurch o. ». v. 
med biträde af andra Ottawa för-

I)e stora sågverken göra redan 
för sommar arbete. Ett större an- 
Ul banbyggnader komma att i Ot
tawas närhet denna sommar före
tagas.

utan en timmes afbrott.
"Af

mågor. En emigration af mellan 1,000— 
1,500 emigranter från Island till 

Canada Pacific bolagets ingeni- Manitoba, Canada, kommer att in- 
örer hafva flere veckor uppehållit gtundande 
sig här för utrönande af bitsta plat
sen för Xnnu en bro öfver Ottawa

sommar ega rum.

St. Patriks dagen, den 17 mars, 
Irlands nationaldag, firades med 
sedvanlig pomp och ståt cfver hela

tieden.

Montreal. Statsmannen Ed- 
ward Blake. riksdagsman för ett Cana,la‘ 1 WlnnlPeK invigdes på 
distrikt i Irland till Britiska parla- form.ddagen en ny katholsk kyrka 
mentet, ämnar under sommaren slå och på aftonen hölls koncert samt

bankett af Irländska national före-

hvar och en fått sin plats, och lek
tionen kan hörja. Men ännu åter
står eu svårighet att öfvervinna 
Det är nämligen med stor möda de 
kunna fönnåa att taga rökpipan ur 

De äro lika begifna på 
att röka som någonsin qvinnoma i 
Kina. Jag har ofU blifvit erbrn- 
den att draga några bloss, men har 
betackat mig.

Här göres mycket litet för qvin- 
De äro på fälten hela da- 

och komma hem endast

sig i ro i sitt hem i Canada.
i ningen.

Fader Dugas, preat i St. Anne ,
Desplainea, hpr blifvit dömd till!
$120 böter för oloflig försal.ning af ska11 ill0n‘ kort öPpna ett 
spirituösa. kontor i Winnipeg.

Canadian Bank of Commerce
filial

Ångfartyget Saroia, Dominion I 
tinien, hade olyckan under sin sisto 
resa att propeller axeln afbröts, 

i men den blef reparera! och farty
get inkom, fastän fureenadt, till »in 
destinationsort Halifax,

** Dehnä tidning; ät tryckt hös ' 
NoRDWMTEK PVBLiSHING Co, 241 
Portoge Ave, Winnipeg. — AU 
Skandinavisk tryckning utföres 
fert och billigt.

norna, 
garne
skymningen, di de jtro trötto oeh 
sömniga. Bästa sättet att ni dem

v
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SKANDINAVISKE CAXADIENSARHN.
t*C A NDIXAV1AN C A N ADIAN. )

A Religions Political weekly Journal, 
poblishcd in Winnipeg, Man., Canada

Exa NU bl O El LÄN,

111 Report et. Bast. Winnipeg 
Man., Canada

SK AKDIK A V1 SKE CAX ADI ENS A k KN 
Prmumrratif »nwpri»

' Btt åt - - fl .50 — Sex månader #0 75 
Ett år till Skandinavien - $2 00 
Ett hälft år tfll do - $100 SKRNDINRVISKE by•di

Emanuel Ohle.v Manager 
P O Box 642 Winnipeg, Man 

Canada
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KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.
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! årets emigration v sr att ett stort ligger ensamt i tobak# bruk et. To- 
antal jordbrukare från Amerikas haken är utan a:la tvifvel farlig. TOBA

CÅN ÅDI ENSÄREN V8^Lu Del stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.
ISCAXD1XAVIAX C ANADI A* I.

SKANDINAVISKE
/ i

^ l",-1'nnk'' n erbjudet, foriuster. Har inom sina gränser rum for all*.— Manitoba gor atora främste,,
Iftgtfre» hvarje Pr«U| i Wiaelprg högst nberaja förmåner fönnedelst Ai^eriksn.ka regeringen* mili- 10m visas af att

Mimtoto., CuM. bortgiftande af fritt land uti Me tar-kola i West Point har gjort väl 1890 ver# besådda 1.082 794 acrea deraf hvete 736,058 acrea
I>ro ttorsta och enda Skandinaviske nitobe, Nordvest-territurierne och uti att förbjuda kadetterna att 1891

Iiéaiag 1 hela “"rf- British Columbia, hverforutom fa- bruka tobak, och det bär h*r an-
1,349,781 ” 961,664 *

Tillökning 266,987 acrea Tillökning 170,606 acrea 
Dessa ailfror tala mera an 8nl och visa tydligen hvilka främstes 
gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-

miljer eller enskilda personer, hvil-1 märkas, att detta beslut ar underPrenumerationeafgiftro.
•om bör erlåggsa I fBrskotr a, i Csaad. ka uti dess* ptovinaer upptaga land stödt af landets högsta och för

inom 18 månader efter deras an- nämsta medicinska auktoriteter.
Btt år I postporto mheräknadt i Sl.fW k om st. erhålla af regeringen vissa
T^luadJ" toto äterli-tainingar, eller -bonusen." |.SKANDINAVISKA MLSSIONS-
1 osaammer . . i eran i öfver hela Canada kan land er-! KYRKAN,

: hållas ,,å gr,i. vilkor. Största ut-' No. 286 Cather.ne St„ WlNMPEO. JERNVAGSLAND från #3 till $10 per acre Tio års betalningstid.
■ . „ , , .. , vi ii .. r ppodlade farmar till salu eller att arrefidera till låga priser och påsigten Är for personer med kapital, Gudstjenst Sondagar kl. 11 f. * goda betalningsvilkor.

jordbrukare och deras arbetare m.och 7 e. m. Thorelagar kl. 8e.m Nv aR Rarrs tiden att skaffa sig ett hem i denna framåtskridande
»imt tjänsteflickor, men handtver- —Församlingen samman träder för- Provins. Folkmängden tillväxerårligen och landet stiger i värde. Ni
kare eller andra, hafva sämre och sta tisdagen i hvarjetnånad ki.8e.m.
lK)kh^llare,>xxibitr«den,o.dyl.sämst. —J. E. Johnson, församlingens Pa-
Personer, som ämna utvandra stor, träfla» säkrast i sin bostad,
finna upplysningar om Canada om Xo.372,Sde Avenuen, kl.^8—12 f.
de genom korrespondence vända sig
till H»*rr Alfred Åkerlindh, Dom.
Govt. Immigration Agent, Depart
ment ef Interiör, Ottawa. Canada.

som
1-oskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel ar uu allmänt i bruk. Det finnes ännu

<»ch Förenta bita ter na

FRITT LAND I MANITOBA.
Till Skandinaviska länderna kostmr tid
mmgra, poetporto in beräknad t, 

•tt år
MeUt år

•2.00
•1.00

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, afsättnings<irter, kyrkor och skolor, och nästan »amma be- 

— qvämligheter. »om i gamla landet 
u’ För vidare upplysningar, för »enaste utkomna bocker, kartor m. m. 
»i »om sändaa fritt, tillskrif

Korrespondenser och med del an- 
den, som äro af allmänt intresse, 
rmottagas med tacksamhet.

Agenter fbr Skandinaviske Ca- 
■adicnaaren önskas öfverallt och 
på all* platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

THOS. G-H,BB3SrWJVY',SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af Ude Aven. och 7de Str __
Gudstjenst hvarje sondag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 
dagsskolä kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor.

Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

Minister för Åkerbruks Departementet,
Winnipeu, Manitoba, Canada.

Penningar och bref böra s*n 
ias till

BmaNUEI. Öhlkn, Manager.
MCåNblHATUtKI CAMADIKNSABKF

Y. O. Box 642. 
Wiaeipeg, Manitoba. 

Canada.

Hamliura-AmeritanstaSön-e. m.
Nya Stockholm den 17 mars 

1 sU3.—Nu komma de! Hvilka?
.lo, emigranterna. Trupp efter 
trupp landstiger och deras vigtiga- 
ste fråga är: Hvar är bäst att slå 
■ig ner' Ja. säg det! Den ene på
står t-n plats vara" bäst, den andra lCKf*--att »ända efter Herr Turn-

1 -ii! blads patenterade breiskntvare, den en
en annan och detta af det enkla da uppfinningen som kan iståndsättn
skalet, att hvar och en är si,, .jelf ^ .Ull

Emigrationen gör nu sitt intrii- närmast som ordspråket »äger. i kunna lusa brefven. Den arbetar som 
de. Allaredan hafvä många Sk an < )ch hvem vet ieke, att den plat»;J|‘ 'komtänati^^lLgagnM haT afla 
dinaviake emicranter-enländt och frarutidsutsigter, pä med lätthet oeh å hvilket språk »om

dagame hitvänta hvilkvn de flesta vimgrantema ̂ uHä -skrifv;.nr--etwraUt »öudca den
tillsvidare for endast 30 ets eller 2 ior 
50 ct» port ofritt, Addressera.

Minn. Stationery Co., Minnapolis, 
Minnesota. Der. 811

TILL BILJETTKÖPARE.
ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
höfva derför icke erinra» om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar <*ch till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträttad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig*föroindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re ^oebyernxägar*Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleinna» i bolagets händer, erhål le» eltqvj,tto jierå, 
hvarför map ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestem än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägastatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mnd första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
.Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande :
Stockholmr. Just Brown.Skcpp.bron *4 E„bj .........................0le sSrowen A Co.
“.aJmo.-Oscar.gatm 7-9.Mart.Anderson ^ ...................................U. Berenfen
Cialeborg—Sillgatan 40. Mart. Anderson Koldi .......................................... Chr. Birk

ZV.. M1’R. Knito 0*5” ................................... Chr. From jr.

ii, "n nidM* Bosrit* Veile.. i i i Z i!! Nieis' M ountsen
N C Cbriln Hangö.................. 7.........Herman Heaniap.

Köpenhamn..Nybara 39, Vinsens Kilier ...... ....... .......................... L HÄ,llleun
för allaöfriga upplysningar hnvände man sig till

PEMANUEL ÖHLÉN,
1S1 Kupert et. Bast, Wiimipcg N..

I

fl- ra äro att i
Tyvärr gör sig bristen på arbete i stanna? Många kolonier äro der- 
allmänt gällande, ty ännu ilröjer för .*k li"gat angelägne att så väl 
det en tid innan allmänna arbetei a i til 
Uirja. EhunivMl att det väntas att 
det i år skall blifva godt om arliete, 
kunna naturligtvis ej många emi
granter på en gång, här erhålla 
sådant Detta var ock svårigheten 
i fjol. Deremot skulle det lättare 
kunna irangeras, om emigranterna 
sändes ut och fördelades öfver he

som skrift låta veriden förstå, 
att dera» plats är den allra bästa 
på hela jorden. Och ingen borde 
förundra sig öfver det, ty det är 
ju en naturlig sak att så göra och 
ett tecken icke allenast på förnöj
samhet, utan äfven på att man vill 
höja det samhälle, hvilket man till-

STOR PRISNEDSATTiNING.

(Caaatia - Jlarifir - jtrnoägrns - faii
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr acre.

■ILL IG T LAND, HVAREST
JORDBRUK BETALAR »IG.l.ör. Vi klandra dem icke derför.

Men vår koloni utgör i detta ett 
särskildt undantag. Den har näm
ligen, rörande denna sak, iakttagit 
en oförklarlig tystnad, såvida den
na icke skulle tinna sin lösning i 
Od alls ndens monolog:

“Hvar plåga har sitt skri för sig 
Men helsan tiger still,
Dvi för man talar ej om mig,
Som vore jag ej till.“
Detta har jag velat säga, ieke 

för att klandra mina grannar, utan 
för att gifva landsökare en liten 
vink om, att sjelfva komma och se 
för egen räkning. Att äfven vi 
här måste avbeta för vårt bröd, är 
ju naturligt, men det är lika natur
ligt, att det blir svårare, ju längre 
man kommer i vest. *

Som jag i mångt och mycket lik
nar mina grannar, vill iag icke va
ra mångordig, utan »luta min 
skrifvelse. Skulle det icke passa 
för Eder tidning, Herr Redaktör, 
så låt det följa präriens landsvä
gar till — papperskorgen.

CANADA PACIFIC JERNVAGENla vestem, i stället för att aom hit
tills alla placeras i och från Winni- 
peg. Nästan alla -ie större plat
serna tA.som Portage la Viairie» 
Brändon, Minnedosa, Regina, Cal
gary, o. s. v„ hafva alltid arliete för 
ett större eller mindre antal emi
granter. Celio111 att sålunda för
dela emigranterna undvikes många 
obehagligheter och emigranterna 
sjelfva kunna i en mindre stad lät
tare tinna »in utkomst och billigare 
lefnadsvilkor än i större städer. 
I lertill hafva de i en landsortsstad 
fördelen af att vinna alla nödiga 
upplysningar om farming, hvilket 
ju är vestem» förnämste inkomst
källa och åkerhruksland finnes än
nu att få för så godt »om intet för 
tiotusentals emigranter. Med hvad 
som ofvan är sagdt är ej meningen 
ätt på något sätt lAiticeiä eller un
dervärdera härvarande emigrations 
departement» och des» tjensteinans 
arbete Tvärt om är det med nöje
Skandinaviske! fanadiensareuf ram- 
l>*r til canadiske regeringens skan
dinaviske emigrations agent i Win- 
nipeg. Herr J. W. Wendelbo, ett 
tack från Skandinaviske emigran
terna, hvilka högligen prisat Herr 
Wendelbo för det nit han visat i 
att skaffa arbete till så många, aom 
det stitt i hans magt.

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga ocli betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be 
talar en tiondedel kontant och rc 
sten fördelas på nio år med 6 pro 
cents ränta. — SäRSKlLUA vilkor 
lemsas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina af in-talmagar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land GÖR åTMix 
stone detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 100 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land Skrif till

L. A. Hamilton, I.and Commis.
Skandinaviske bref beevaraa på samma 

språk.

(Jbristiania........
Christianseand .

tStavanger 
Aalborg ...

HAMBURG AMERICAN PACKET CO
14 Placc d'Armea Sqaure. Montsbai., Canada.

ROBERT KERR,
General Pussagerar Agent, WlNNIPIO. :
yenuer giniene

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campliell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win, Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey. 4,100 tona.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tona.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne liefodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Niord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beijvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer livaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och däTas saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskafiade af Jero- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaflas med samma tåg passagerarne 
åtfölja, tlvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Uenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af undertecknad» agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arenda!. Andrea» Nilsen 

E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. *r- ,.*, 

bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Micfiael Hallengren, Gö
teborg. Martin Anderson. Stockholm. A. S. Cbrieteneen, Ski«»L L 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhjem.

JERNYAG
X. - och -

Qi’Ahblie, lig LateEN FIENDE TILL MENNISKAN.

L
4 SASKATCHEWAN

JERNVAGS och Ambåti-Bolat
En ung man ursäktade sig sjelf 

en gång lör att han brukade tobak, 
genuin att påstå, att det klarade 
tankekraften och således var ho
nom en hjelp i hans studier. Vid 
denna tid stod han främst i sin 
klass och ansågs vara den mest be- 
gåfvade inom det läroverk, det han 
studerade. Sju år itro gångna, och 
denne unge man har blifvit en full
komlig slaf under sin vana och har 
förlorat de förhoppningar hau en 
gång hyste om sig sjelf. Han har 
förlorat sin sjelfaktning och be- 
graft sina utmark» talanger och sy
nes nu hasta mot en fullkomlig ru
in. medan hans klasskamrater, »om 
voro långt mindre begåfvade, gå 
framåt på sina olika vägar till fram
stående platser och till allmän akt
ning. Onaken till han» olycka

I
i,"UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 

- till salu -
på billiga och lätta vilkor.

Kria. Ord.
11 len na »Mrleing står oppee. i mån »i 
rvmme sch halt. for bref »om kunna

en stärrv allmänhet Insändare 
måste doek ovilkerligen delgifvs red. 
nams oeh adreee fullständigt, men ksn 
bifoga märke att eöttn aader med 
delandet, i

int
FRITT REGERINGSLAND 

kan ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jerv ägare stationer

BeEMIGRATIONEN TILL CA- 
N A D A

rgen. r, 
C. Ullitx,Alla fömödna upplysningar med

delas beredvilligt af
F.

OSLER, HAMMOND Å 
NANTON,

Emigrationen till Canada var 
större än vanligt förra året, och 
de landträckor, som blefvo upptag
na, ofverstiga i omfång föregångna 
år». Ett märkligt drag i förlidna

R. W. ROBERTS, H. X MURRAY,
CENKlal. MAKAI- DIREKTÖ*.

Cnnsda^Ångbåt» Comparjet-Land-D.partement, 881 Main Ste 31 TaMr
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1ofritt ytterst dåliga affärer och for- Kristi aN6TÅr>. Mystiskt d&U- vagai i- It* <* -L ansta)1 a un. ler^- kn.fi f r ..
•åkrinifsinspektören ger det l»ola- fall Nyligen afled 25-åriga Kat- i om. huruvida Norge har t«t*hof ut ^ 1 * ’

——---------- -—;------------------- ; get en mycket fu) oriofs*edel, hva- na Nilsson » Skeppar*,of. hvilken négi>u * ui brist diplomati>k n j ^ ^kt„^.r lf Kegeringsland i
Stockholm. .Sverige* *tatsHkul l j tjan ^kert räknat sina dagar. för sin sjukdom anvandt kyrjko-1 reaenVitiön. Msnjtn.ha v!!vr Nordv~<t Territori-

aPPK*ck vid slutet af 1892 tjll 2<5^ I ...... herden Per N y mannason* histånn ----- — . arv a . ointagaud»^ * <*h 26), som
millioner kr. Men nksglldskonto- Falstf.rbo Sverige» ndnsta e D*nne hade gifvit henne medicin ieke r"dan h it upptagna eller
ret hade vid samma tid fordringar j KaUerbo rfknade vid års- ! for maglidande'. Plågorna öka . T, $ V Vf »b 7 brsU|,ml* *'}} briinsie lotter åt ny-

*— *- *••—« * — —* = - „ as^ilÄfJÄ

titii millioner kronor hvadan net- under ^ förlorat 85 invånare gal*. Kyrkoherden förklarade Dan-k* ölskatten har ju-t icke eller hufvudlör familj afveoså af o- 
tobeloppart jaf nk^lldakontoreU | Skal|e F.lrferbo tnftdele» fortxät- »jukdo.uen vara“léver“ inttamation. h,ft dti f^leUktigaste verk ni,. .«r gf‘ f***'"- f-vl^ “fc
.kuld otg,orde 806 j nulhoner, hv.l-: u me<j minsUningen å i„vi„are.„- Efter döMallet befans.att qvinnan . . ■" Hvar och en får en qvart sektion
ket utvisar en ökning af 8 millio- u, ^ ott kom,ne, der att vant hafvande.hvilken ingen miss- uttion‘nhTaritdenatVö.i,
ner under det gångna aret bli bn ödriigt om H éf ttnkti Undersökning är inledd. !»u™t,°nen har ejMjkJJJJjjijs ST tunnlan, 1.

SYE2I3E.

. *; hrukningen aftagit och brKnvins- 
| supfiingeti ökats. Under’året okt aan göras personligen på näriu as t» 
\ 1891 till okt. 1*92 förbrukad»» 9^»,* landkontor, till hvilket landet, aom

önskar upptaga, är.beläget, el 
ler, om nybyggaren så förediager, 
må han efter ansökan till antingen 

Öfctawa eiler
000 potter ren alkohol mera an un- Regeringens Land Com mission är i 
der året förut. VVinnipeg befullinägtiga någon per

son, att i hans namn förrätta in 
sk rif ningen. Der vid erlägges et. 
ifgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och Öfvergifv its, så erläg-

I_— j ges ytterligare en afgift af 10 dol*
i lars för im pektions och kancelle 

Öfver Fin ! ringaafgifter.

lN-.KRirXI.MJKX

Riket* in- och utförsel, 
de arnute fem åren her införwln 
ef aocker yunkit betydligt i följd 
ef den »tegrade hvitbetsnockerfa- 
briketionen. Under nämda tid ver 
suckeriniporten högst år 1890, eller 
öfver 43 mill. kilo och lågat år 1892 
eller nära 30 millioner Man kun
de nästan tanka sig. att nar den 
gotländsk a hvilbetso.il inge» kom
mit i gång, man skulle kunna med 
tiden komma derhän, att man ej 
behöfde införa något socker all.- 
till vårt land.

Införseln af råg har också min
skats från (135 millioner kilo år 
188# till omkring 02 millioner kilo 
1898), hvaremot importen af hvete 
har vuxit så mycket mera (från 
närmare 50 millioner kilo till 110 
millioner). Otvifvelaktigt hur hve 
te odlingen inom landet nftagit 
högst betydligt; den är ju ocksS 
rent af nedlagd nu på mångn stäl
len, der den förut förekommit rätt 
mycket; under det att på samma 
gång konsumationen ansenligt ö- 
kats.

Under Normömxo. En jude — rese
predikant. 1'Ustergötland har ny
ligen såsom resepredikant upptradt 
en omvänd jude för att väc ka mis- 
sionsintresse bland de kristna för 
judarne. Mannens föredrag lucka 
talrika åhörare.

FailWäP IVdiiain. j In ad du 
a ky ti’ om kroppen, mor." utropa, le 
en gammal Bacchidvrkare i bergs
lagen då han här om morgonen ef
ter en försvarlig florahufva vakna
de vid sidan af kin bättre hälft 
Mannen hade på dagen varit ute 
och festat samt kommit sent hem 
på qvällen. Utan kännedom om 
att hans sjuka hustru attidit under 
•lagen kröp han ned under täcket 
• >ch .somnade. Forst kl. 7 på mor 
gonen vaknade han och fick då se, 
att lian haft-‘säng)ag“ metf ett Hk 
Detta var orsaken hvarför "mor 
kändas så kylig."

000 tunnor öl mindre än under fö- man 
regående året; deremot törtärdes 
under -satiitna tid <1891—02) 730.- I»rikes Ministern i

Öfverkörd lianvakt. Mellan Näs
sjö och Sol bergs stationer hittades 
af en banvakt liket efter banvak
ten nr. 1068 Eckeriuan, hvars af- 
slitna högra fot hittades i spåret 
Den döda-kroppen hade ett djupt 
krossår i hufvudet, venstra armen 
och högra foten afslitna samt bröst
korgen intryckt m. ti. skador.

FIN,LAND.

Gener&lguvortiti 
land, grefve Hey 
ligt “Novoj# V'remja‘', att 
»in post.

;yen 1 -V
YfcmtrtiKTEUN A, kmiiiuiT, eir-j—:—

lemnn kunna, enligt nu gällande home 
steadlag, fullgöras på trczme sätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 

“ iiiskrifnitigen upplysa, under hvil- 
Driftig. Agenter SnaKn. genas, Htt; uf följande nedanstående vilko, 

försälja Blain'es lcinaUs l>cskritning afI *ian önskar odla sin larm :
Chawforii, förta 11 f.i d af Mr. Hl.iiurs 1. Tre års oilliug och tiosättniug 
Ta** "llimc ,itcrilre v,uv Offiviel uPl> i inder hvilken tid nybyggaren ick« 

Drtrada arliete erkänd, af Vice Pre '"å vara frånvarande" längre än 2 
sident Morton, Justit. ministern Miller, nånader något år, vid förlust af 
Prir. sek. Halford, Sekr. Nostcr och en] rättighet till landet, 
stor del andra af Mr Blame.s eml>ets «a i> i .. .) lbröder, kabinetts ministrar, senatorer. ^ ' ^attlilllg Ullder - år och k
ctc. Agenter önskas -*ck for de l.ästu 1 uittnailer-# tid hvarsomhelst mom 2 
svenska och norska biblar och böcker af i tnil från Homesteada avart aektio * 
de Imsta författare i Svtrige. Norge och 
Amerika. *

Sk rif genast eker pnslista till
North Amhrica Pr bl Co.

GrENNA. En äfventyrlig isfärd 
öfver Vettern mellan Vi.singsö och 
Gren na företogs för någon tid se
dan en natt af kontoristen H j. Tau- 
*on. Hr. T., som besökt ön. råkade 
vid öfverfärden till Grenna ut för 
eU missikle, som kunnat blifva ö- 
desdigert nog. Medan man i rask 
fart färdades öfver isen, varsnades 
plötsligt en råk af öfver 2 alnars 
brädd sträckande sig milslångt cf- 
ver sjön. För sent var att hålla 
in hästarne utan g af körsvenen dem 
i stället ett duktigt rapp och med 
ett väldigt språng kastade de sig 
öfver till andra sidan råken, ryc
kande släden och de deruti åkande 
med sig. __________

Göte BO BO. En dyr knuff. Ar 
betskarlen Charles Svensson, hvil- 
ken den 20 fe b. Köpman.sgatan, 
knuffat till en person, så att denne 
slagit sönder en större fönsterruta 
i mÖbelhandel>firman Selander Ar 
Sönners butik, dömdes att for den 
utdelade knuffen böta 15 kr. samt 
ersätta den sönderslagna rutan ined 
150 kronor.

Nyköping. Lutfisk är icke för
ströelse. Sedan åtskilliga år till
baka har det vid Nyköpings ho
spital funnits en donation å 150 kr., 
hvaraf årliga rentan skulle enligt 
gåfvobrefvet användas till patiin- 
ternas “förströelse.11 Vid direktio
nens senaste sammanträde kom det 
på tal, hur dessa räntemedel an
vänd ts, och det upplystes då, att 
räntan anslagits till inköp af “lut
fisk41 åt patienterna. Man beslöt 
emellertid att medlen skola kom
ma patienterna till godo i en form 
som mera synes svara mot gåfvo- 
brefvets syfte. Nu har man .så
lunda fått full visshet om att lut
fisk icke är förstiöelse.

i

ien- och sedermera tre månade, 
strax fure ansökan om faatebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 

Dcpt. ( 214 220 Clark st-, Chicago.Ill I Under detta vilkor måste 10Importen af vin har gått ned 
rätt mycket under senaste året 
Nedgången i införsel af bomulls- 
och ylleväfnader är deremot obe
tydlig. Importen af maskiner och 
redskap var också mindre 1898 än 
något föregående år utom 1888.

Deremot växer imjiorten af göd
ningsämnen med väldiga steg. den
samma var nämligen år 1888 om 
kring 58 millioner, kilo och år 
1898 närmare 94 millioner.

Exporten af färsk tisk (med sill) 
har under de senaste fem år< n sti
git från 38 millioner kilo till nära 
90 millioner, under det ilen saltade, 
inlagda, rökta eller torkade sillen 
ej gått upp till högre siffra än nå
got öfver 31 millioner »)r 1892 
hvilket är ungefär detsamma som 
för år 1891

Utförseln af papper och trämas
sa har också visat betydlig steg 
ring, sistnämda artikel dock icke 
sista året. då fast hellre en minsk
ning är att anteckna.

Exporten af smör och, tändstic
kor visar en fortsatt jeinn.men icke 
så hög tillväxt.

Jernexporten har varit minst 
1891 och 1892, ungefär lika båda 
åren, och högst 1889.

Till sist må antecknas, att trä
varuexporten varit något mindre 
år 1898 än under något af de när
mast föregående 4 åren.

aeres
plöjas första året efter inskrifnin 

I Ken ; ytterligare lä det andra året 
j och ytterligare 15 det tredje; 10 
1 aeres måste vara besådda det and»I ^TABULESI året och 25 <let tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
byggaren ratt, att under de två för- 
-ta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif-i RECULATE THE

: STOMACH, UVER AND B0WELS
• AND PURIFY THE BL00D.
• RIPAS* TABV• eS*e ka«*n• ålcd^he, Uo 
e , Llier Troubl

• .iing genom att Uigynna odling &t 
tke be.t Medi- * landet inom sex mumulur från in

ÄÄ*:; • skrifningsdatum) men plöje fursts
• 4ret 5 aeres, beså dessa uet följande 
$ och då ytWrligare plöja 15 sauit

: ÄÄÄÄttl: : uppfora ett beboeligt hus. Nybyg-
• i-rice» il,*,6ri*is).jswnu.;ps,-k«*.-<4• garen iiulstv. etter tvä ar trän m-T *8. M»y be orden-d througb m ar.--'. ilru*cgi*t. . .• or by mail. Haraplv frve by in.,1 Addrw. • sk ritnillgS-datUlIl begVIMia Derma*• THE ""‘ANS CHeM,ceL co - S nent bosättning å>4Wsteadet"

samt bebo och odla sitt land under
— | minst ti månader hvarje af de föl 

iande tre åren.
ANSÖKAN OM FASTER REF 

kan göras hos narmaste landagent 
eller hos hveiu som helst hoine- 

t stvadsinspuktor.
Sex månailers notis måste skrift

ligen insändas till Iie^eringens 
Land (vouimissionär, om ny bygga- 
rens -rnskan att ingiiva ansökan 

: oni fäste bref. När ansökan 
fast ibref inleumas, betalas en afgift 
af $*>.00.

N0R3E.
le*. Ulir.li• ’ »yeeetery, Uffraäi,» Brrm £ order* of t be siewwb, I.l* er aaJ liowel».Budgetsförelaget,som skall fram

läggas för det sammanträdande 
stortinget, lär for utgifter och in
komster upptaga sanuna Udopp: 
52,400,000 kr. 
år är siffran 51,350,000, hvadan på 
båda sidor förefinnes en stigning af 
något öfver 1 million.

\

M 8PROCK STREET, NE* lORK CITY.

För innevarande

Nässjö. Enkans skärt? En sön
dag upptogs i Nässjö kyrka offer 
för de nödlidande i Norrland. Of- 
feret inbringade 36 kr. 40 öre och 
häraf gaf en medlidsam gammal 
piga 5 kr. af sina surt förvärfvade 
slantar.

Sclentiflo American 
Agency for^^

Intet anslag till Norges diploma- 
tiska representation är, son» be
kant, herr Björnsons nyaste för
slag, framstulldt ä ett folkemötv i
Hamar Det “ministeriela" Dag- ^ coFVRiOHra, etcJ
bladet känner aig tydligen tilltalad
af tanken, att en dylik andaga- »'aÄÄÄ
vägran kan medföra vissa "prak- SfieUtiftt StUttitmi fthålla nyankouma emigranter vid 
ri,ka*vårighe^" Tidningen vi,1 ’o „mion U.l Konb,r
derför, att stortinget skall uppma- ‘g.j11 i .Vlumtoba eller > urdvest Territo

KKÄSSSSÄUiwiUffeäig* Kerna angående de land, Toin äro"
»ppna för nybyggen, och lem na der- 
varande tjänstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

CAVEATS,
trade marks,

DlaiCN PATENTS,
>

4
Otroligt, men sant! Det medde

las, att när för någon tid sedan en 
landthrukare i Småland i sinnesför
virring hängt aig varsnades han ge
nast af husfolket. Hustrun skyn
dade att nedskära honom, men 
hölls med våld af rättaren och drän- 
game under förmenande, att hon 
ej hade rätt dertill. Mannen dog 
naturligtvis. Den olyckliga hu
struns aorg kan lättare tänkas än 
beskrifvas. Att ett räi tvist straff 
ej drabbade de vidskepliga drän- 
garne, berodde på att enkan natur
ligtvis ej ville väcka rättegång i 
en så sorglig sak.

na regeringen att taga under öfver-

BIllIG LIFFÖRSAKRING!!!4 ETT ANDRA HOME8TEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utlrekommit fastebref på 
sitt företa homestead eller af Ke 

, geriugens I>and Cotoiuisaionilr fått 
rekommendation till fastebn.f, på 

| eller före den andra juni 1889. 
fullständiga underrättelser an- 

gående land-, timmer,- kol- och tni-
Tillgångar öfver #6,000,000. Reserv fonden öfver *3.000,000. Dt nerallagarne, såval kopior af dessa 

ponerade hos regeringen öfver $500,000. Under år 1891 utfärdades lagar som också om Regerings 
I orsak ringar för mera än femtio millioner Dollars och under samms iamlet inoin Jemlwn. baltet i Bri- 
år utbe taltes för dödsfall $2,289,000 Arspremien för $1000.00 »täller tish Columbia, erhållas efter ansö- 
sig följande. kan till Sekreteraren for Inrikes

Ålder 25 år..................$13.80 Ålder 40 år...................$16.20 Departementet, Ottawa, Regerin
$14.22 ” 45 ” $17 94 Kens Land ('ommi.s*>ionär, Wiuni-
$14 94 ’ " .50 - !!!!!!!! F $21.36 E*K- Mauiu''». »»er hös en hvaraf

_ , . . 1 1 .. , . Kegeringen» Land Agenter i Mani-
Hvä'f°re beUls mer an dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den j toU och Nord West Territorierna 
så billigt 1 Mutual Ke serve'

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring ^ och utdelning gifves 
hvaije år derefter till desa återstoden är betiud, hvilken beraknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenaka oeh Danska 
hän vänd Eder till.

Askerscnd. Åskan lät-höra sig 
g«nska skarpt i Ljungåstrakten i 
Askersund» landsförsamling natten 
mellan den 4 och 5 feb. Personer 
saga sig ock samtidigt ha sett skar
pa blixtar genomkorsa luften.

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års furdelnings system

plutunl $*e»ert>e <§mtb $ifc ^00’n
i NEW YORK.

o

i
Karlshamn. Enka fyra gånger 

har en qvinna i of ra delen af Röde- 
by socken, Blekinge, blifvit. Un
der sina fyra giften har hen fått 
21 barn och fått anställa 17 be- 
grafningar, dels af sina män. af 
hvilka dee siste afled i dagame, 
dels af svärföräldrar och barn. Än
nu *r hon ej femtio år. Det torde 
ej vara många qvinnor, som fått 
genomgå så mycket under sitt lif.

Enköping. Förfrusen och döJ 
anfrälfades härom natten 23-årige 
bondesonen Aug. Pettersson från 
Ullbro nära Enköping. Han var 
vid död stillfället på hemvägen 
från ett dansgill;.

30 ”
” 35 ”

A. M Buroms,
Vice Inrikes Minister.

“Marriage Licenses “

. „ „ „ , , „ | Uiftermåisattester utfärdas an-
A. R. McNicoll, General Direktor för Nord Veetem Canada, eller till i ,|er regeringen» sigill af 
Emanuel Ohlcn, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Veetra Territoriet och Britiah Columbia.
IM Rupert etr.

Enoelholm. Brandförsäkrings, 
bolaget Svenska Brand bar nyligen 
dömts att till landtbrukaren J. 
Mattson å Vy storp i närheten af 
Engelholm utgifva ett försäkrings
belopp af 4.900 kr. för genom våd- 

- eld den 12 april 1892 förstörd for- 
‘ säkrad egendom. Käranden tiller- 

känkea 61 kr i rättegångsomkoet- 
mdsr. “Svenaka Brand" har för-

■f

17-årig sjélfmördare. 17-årige 
Oscar Ekström beröfvade sig ny
ligen lifvet medels ett revolver
skott mot högra tindingen. Oraa- 
ken anses vara ett intimt förhål
lande till en tjänsteflicka

V
EMANUEL i HLÉN

181 Rspert str. east,
Wi

i

M ■,
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1 BREFLÅDA SiilfiiliiiiJLL Bjlllllmanade parterna att f<»rlika» och 
mannen var villig att tat»a sin hu
stru till sig, men hon nekade. Rät
ten» ubtlag var att se<lan hustrun 

giltig orsak eller ursäkt bad** 
atled harstade*» inurare Peter „in UJAn hvilken syntes va-

»m till följd af bröstlidande kör ra val i stånd att taga hand och 
omkring tvi år tedan anlände Herr v6nj ^ b«met och gifvs det en 
Peterson hit i sällskap med några uppfostran skalle mannen få 
andra emigranter frän Stockholm. m begäran uppfylld och öfver- 
Sverig.-. Större delen af dehna |lmna,,,Ä barnet i hans \ ård. IM Augusta G —51.
tid har han uppehållit -ig här nak- g,^.|, togs från modren ochöfver- »19 East.—På efterkälken med
tadt han icke upptagit ''lioiiie-tead'; Icmades till fadren började såväl 4t ord. 
en-last en kort ti.l var han ute få modren som bamet att gråta och fvt rnr». —*1 )ito
jernvagsarfrete och ådrog si* då ,krika ormt protestera, så -let hör- " ’ .
iiam-la sjukdpm. sonr »inlade lians des 0fvpr bela rådhuset. Kadern X ® Iowa—Hoppas fä rak na

. „ , , , Eder som prenumeranttog sitt lam i famnen och skymta
de sig ut med sin skatt.

Elektrisk BehaidliiiiALL1ANNA NYHETER 587 5tc Ave. Nord.
Professor W E Bkkgman gifver Flere slags Skandinaviska bröd 

. , , . , . såsom skorpor, kringlor, rågsi kta-
meihcinsk elektnsk och massage bn>, m m G P fHORDARaos,
l«eh&n<lluig for följande sjukdomar:

Dansk Konsul i Montreal ar 
Herr H Woltf

A. Å.—Tack. nästa nummer.
A L—-Kom till 51.
D. G. Y.—Hjertligt tack. 

re tur nästa gång.
Farmaren B.—41

Nr a Ht» •< k holm. !>en lb den- utan
nes

yutt. lamhet, hysteri, döfhet. nas katarr.
bölder, varsår, reuiuatiem, fallande- J. C. U fl T u 0 II, APOTHEKARE. 
sot, nervsvaghet, nervsjukdom, då*. 718 Main Street, midt emot. Canaua 
lig matsmältning, forstoppning Pacific Jemvagsstation.

, , , ,, , . , MT Orders från landsorten expedieras
och de HestaMans och tjvinno sjuk- skyndsamt.
domår. Kontor, Clarendon Hotell ------------- --------------------------------

4

Ingång från Donald street. Hk. H. M SIM PSON
— LäKARK —

456 Main Street - - - - Winnipku.
lif Prenumerera på Skandinaviske 

Canadiensaren. MT Kontorstid 10-11 f. m.. 2—4 och 
7—8 c. ra. Tekrj»honförbindcl»c.

Fol några »lagar »äg det ut som 
om snon Mkulle gått »in k<vtoch va
ren fått. öfv»*rtaget, men nå kom 
Yindsvsles son och »att** p för det. 
Nu ha vi åter kallt. Hn, htV

WINNIPeae TuRtlHIllsF.R :
Kn sm örti rma i Nordvestern har 

Aworilradt 3f>,000 smörtunnor från 
Eddy i Hull. 18*9 sålde samma 
»mörtirma pa hela året 20 244 kärl.

LlZKTIEZfcTSZDoZMZIZfcTIOILT
K O NO 1.1 O E POSTÅN O ARE

VII LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Hvete j>er hush..... . *0.5.A—$0.55
Hafre do .............. 0.22— 0.27
Korn do .............  0.20— 0.25
Mjöl, patents, 100 lbs. 2.15— 2 30 
do. strong bakers “ 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per Ib.. . 01N.-— 0.25 
jdr. packadt, “ .... 0.13 
Ägg, per dussin ... 0.20— 0.20 
Potatis, per bushel. . . .0.35— 0.40 
Kålhufvud, per dussinO.40— 0.50 
Hafremjöl per säck. . 2.00— 2.25 
Hö, löst, per ton .... 400— 5.00 
do. pie»sadt, per ton . 4.7.5— 5..50

Kli, per ton................  0.00—10.00
Hudar per pund .... 0.02—0.03A 
Fårskinn.... .
Kol, per ton..
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.00 
do. björk, per cord . . 5J50— 0.00 
do. ek. per cord.... 5.50— 0.00 
do. poppel, per cord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit, per lb.../. 0.05—0.05A 
do. .laxöring, per ib 0.10—0.12Ä 
do. lax, per lb..... . 0.15— 0.20 
do. ostron, pe:

Kalkon, ner lb 
Gås, per 
ntider, per lb...

S< \ mm n a vi a den 20 mar» 1803 
Kn son till Mrs. och Mr .1. A. O* 
sterlierg föddes den 10 mars.

Kn VYinnipegsjbo, som i dagarne 
har liesökt stats fängelset vid Stony 
Mountain, har dömts till $5 böter» 
ilerför att han oheligt bjudit en af 
fangsrne cigarrer.

2.00 - 2.10
“ 1.00— 1.25
* 0.80— 0.95

1Den tinasta och billigsta vägen från Europa till

CÄNÅDA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA0.18Vintern Tortfar ännu, till stor 
fröjd och fromma for skogsplun 
-Irarne och sågverksegary-'. Vn-ler 
-lenna måna-i har -lock sägn ingen 
delvis varit inställ.1 vid suntlign 
sågverken till f-iljd af bris- på ar- 
lietare. IV th-sta af arlietarnc haf- 
va nämligen mer eller mindre att 
inrätta för sig sjelfvi innan »non 
förvandlas till vatten och då de s* 
god t som mangrant sparat ihop sitt 
eget arbete till den allra sista ti
den, »å har nu en formlig brist på 
arbetare uppstått vid sågverk eif.

Mr. N. Hak. som den I ska-lä
de sin venstra arm mvckvt illa i 
eirkelsågen vid Engmans sågverk, 
ar nu så pass på hättringsvägen.att 
man hyser go-lt hopp om hans ve- 
-lerfåen-le, dock torde han för all 
framtid få men deraf.

o-----
Den 20de mars sammanvigdes af 

pastor *1. E. Johnson, \5 innipeg, 
Hans l liristian Nielsen och 1 b-rott-a 
Christina Hansen. Herr Nielaen» 
är mejerist vid ett större mejeri nä
ra Slioal l.ake Man.

Dominionliniens ångare äro alla af utinärkaste slag, stora och 
bekväma, bygda l vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Kördäckspassagerames sofrum äro stora ->ch passagareme erhålls 
tillträckligt inedftsia.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resande» 
uppmärksamhet •

Salongeme äro tielägna i tiiidten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk Unnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnas ankomst till Quebec 
kommer Isilagets tolk ombord f-ir att möta och taga vård om passa- 
garame. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas J00 pounda fri bagagevigt samt fria solvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Beknharu 
Mok. Bergen : Casi-ek Dreykk. Stavanger: Brödrenk Haabeth. 
Christiansand : Arthuk Nokmann. Götel-org : J. O. Rels. 40 SÄG - 
gatan Kjöbenhavn : Lauh Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wirnt- 
orkn, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd ♦.

. 0.75— 100 

. 4.75^-10.50 l
Skandinaviske nykterhets före

ningen afhuller nästa mån-lag ritt 
Jdje allmänna möte på sin lokal, 
hörnet äf Main ocl. Alexander sts. 
s-b hvartilL allmänheten inbjudet

r ipiart 0.50— 0 75
...........  0.12— 0.13

..................0.10— 0.10
0.1O— 0.12 

Höns, per lb.............. 0.09—0121

Bland maskiner intager den af 
svensken#') John Wennstrom upp 
funna horrningsmaskinen ett fram- 
stéeude rum. Den borrar de min
sta bål.G-lOOOdel af en tumjgenom 
satirer, rubiner och diamanter. Ma- 
skinen gör 22.000 slag i minutea.

E

!!! SAMMINTRADE !!!
Skandinaviska Nykterhets före

ningen i NVinnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokal, “Social Hall,* 
hörnet af Main och Alexander ga
torna, 2 trappor upp.—

Kn del emigranter destinerade till 
Seandinsvia af reste från Sundsvall 
Sverige i slutet af februari månad 
och vilntas anlända hit före denna 
månads utgång. Sågverksegame 
skulle nog tycka om att en hel hop 
anlände just nu.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,a* PR1SCiÅTANS LÖSNING
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

* I Prisgåtan har lockat inånga att 
prof va sin lycka. Urd, utan tal, 
försökte en del att plocka ur “Små- 

De lyckliga vinnarn-- äro

Sekreteraren. I

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-M. P. Peterson,lan-l." 
följande:
l ata priset K.E.U1 latröm.W inni peg, 

lm-il 50 ord; 2dra, J. G. Åström,

Från Kristiania, Norge, telegra
feras-len 17 mars att stortinget 
har med 114 röster mot 50 I»-slutat 
att Norge eger full rättighet att 
hafva sitt eget konsulats departe
ment och ej. soni hittills, tillsam- 

med Sverige. I fjol röstades 
om samma -ak och då kasta<ies 113 
röster för is-h 40 emot. Konung Os- 

neka-le att sanktionera för-

WinnIpeo.96 Dagmar Street
All slags VED till salu. Afvensä 

KOL. IS twh VATTEN.
TEI.EFON NO. 798.

LIZhTIZEZR/ZKrA.

sälja passagerar biljetter mycket billigarjj

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........

“ Hangö.....................................................................
“ Abo och Helsingfors ...... .......... '.............. .....
“ Stockholm.............................. ........................
“ Wasa, Kriatinestod och Björneborg .....................

Gamla Karleby, Jacobstad och IJleåborg..........
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla^förtrågningar 

bes varas med omgående.

n alla andra limer. 
ller Montreal är:Bran»lon, N. Y., 54 ord; 3«lje priset 

E. Palmqvisf, Nya Stockholm, 53 
ord, och 4le Sven Svedl*erg. Nya 
Stockholm, 52 ord.

........ #38.00
.......... 39.00
.......... 40.00
..........  41.00
.......... 41.76
.......... 42.50

J. H- Dawson,
570 RtlN STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Mid-lagar och supeer 
serveras.

mans

IMILDHET MOT DJUREN.car
slaget och återstår nu att se, hvad 

kommer att göras åt saken.
R

Dig inenni-ka är gifven magt 
Att öfver allting -ka]milt råda,
Allt är ditt välde under lagdt.
1 dig sin herre djuren skåda,
Du tämjar t i gren med din blick, 
Och jaguaren lömsk och qvick.

Du konung :ir.-In pligter har 
Emot ditt rikes nndersåter:
Mot djuret mild och ömsint var 
Sr noga till att du éj låter 
DetTida våld och nöd. ty se 
Det kan ej klaga, kan ej le.

Men vet, -let känner djupt och väl, 
Då du det gisslar eller plågar,
En suckan blott ur halfväejit s|äl, 
En undergifven blick som frågar:
H vad har jag gjort, livi slår -hl 

mig^‘
Är allt hvad offret svarar dig.

Dock du ej märker blickens bön. 
Du öfvar dig i grymhet bara 
Men säg, h vad tror du väl för lön 
Du får en gång när du skall svara 
Vid räkenskapens trånga port 
För hvarje geming som du gjort'

Dig gafs att bruka djuret rätt, 
Men icke öfver dess förmåga.
Och nyttja -let på all» sätt,
Men ej i någon mån det plåga.
Det blott om råhet vittne bär.
Om du mot djuren elak är.

C- H RoWnsonPresidenten förMontkkai..
Winnipcg och Hudsons Bay jern- 
vägen, Hugli Sutherlånd, har för
klarat att han skatfat medel för 
byggand vt af 250 mil å nämda 
jvrnvHg till Saskatchewan.

rekommenderar sig hos den Skan- 
allmänheten med ett

:o:-
dina viska 
första klassens SEGLINGSLISTA.
ty HYRKUSKVERK “^| ALLAN LINIEN.

Ångare 
Garthagini

........ Mongolian

........Numidian ...

........ Laurentian
.... Parisian 
........Mongolian
DOMINION LINIEN. 

Ångare
......... Oregon ....
.........Labrador ....

.......... Toronto ....

.......... Vancouver. .,.

..........Sarnia ....
BEAVER UNIEN. 

Ångare
------Lake Superior
.... Lake Winnipeg

____Lake Ontario
........ Lake Superior
....Lake Winnipeo 
........Lake Ontario

Från Liverpool
Jan 26..............
Feh. 9..............

” 23..............
Marsi»..............

” 23..............
Apr. 1..............

Från Halifax
........Feb. 18
• • • ■ Mara 4

22 och 24 Jemima st. — Winnipeo.
Tekphonforbindelae. ian

4
EUls vådaRat Portage. Ont. 

förstörde Here hus här -len 20 mars.
18

April 1

” 29
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
somt af KÖP AF BILJETTER till 

och från
!Toronto. Under för liden vecka 

lemnade 172 vagnar lasta-le med 
nybyggares effekter och kreatur 
Toronto för Manitoba.
Ieräknar att hvarje vagnslast var 
x urd $1,000 så blef följaktligen 
provinsen $172,000 rik an- under 
loppet af veckan

Winnipeo. Mias I»tten Berglöf 
från SL l’«ul. Minnesota, har fått 
anställning som 
■ typewriteP' vid Manitoba Hotell, 
tillhörigt Nordern Pacific jemvä- 
gen. Winnipcg.

Vi nämde i ett föregående num
mer att en Mrs Bushby, Ull 1-orden 
Svenska, varit till rätten instämd 
af sin man under yrkan att hon 
skulle lerona deras yngsta gemen

barn Ull mannen för att af 
bortom uppfostra*. Domares upp-

I\ Från Liverpool
April 21..........

" 27..........
Maj 5..........

" 11.....................

” 19..........

Från Montreal
............Maj 10
..........  " 13
........... ” 24
.......... " 27

.............Juni 7

i >m man SVERIGE,

NORGE,
Från I^verpool 
Nov 12 ........

” 26............
Dec. 10............

” 24..........
Jan. 7............

Från Boston
... .Nov. 30 
....Dec. 14 
.... "28
....Jan. 11 
.... ” 26
.........Febr. S

DANMARK ochstenografer och
<

FINLAND ” 21

gy Vidare upplysningar meddelas :
af hvem som helst årigliåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEO

ent vidbör man icke vända sig till någon
annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rapert St-, Wiaaineg, Man. 

All* förtrågningar beevi Pr isaiuma
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